
令 4 宰福第 78 号 

令和 5 年 1 月 18 日 

 

 

 関 係 各 位 

 

社会福祉法人 宰府福祉会 

理事長  草 本 武 俊 

緊 急 事 態 対 策 本 部 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生について（ご報告） 

 

平素は当法人の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

「福岡オミクロン警報」の発令のなか、第 8波の感染状況が非常に厳しい状況となって

います。 

 

当法人におきましても、令和 5 年 1 月 11 日、宰府園の入所利用者が新型コロナウイル

ス感染症に感染し、感染拡大防止に全力であたっていましたが、日ごとに増加しクラスタ

ーが発生いたしました。 

 

現在、宰府園において、嘱託医のご指導をいただきながら、関係機関等と連携し、入所

利用者の看護、介護、支援を全職員一丸となって懸命に行っているところです。 

 

職員の感染もあり、通所者の活動を休止して、さいふの職員も加わり感染防止と利用者

支援をしております。また、昨日（1月 17 日）から法人内の各施設、事業所から応援職員

も一緒になり支援をしているところです。 

 

利用児者様、ご家族様、地域の皆様、関係各位の皆様には、大変ご心配とご迷惑をおか

けし誠に申し訳ございません。 

 

早くの収束に向けて、法人職員全員の協力のもと、全力で感染拡大防止と利用者の支援

を行っていきます。 

 

利用児者・ご家族の皆さまには、今後ともご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


